UZASADNIENIE
[bookmark: _GoBack]do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tomaszowa Mazowieckiego
Jednym z głównych obowiązków gminy określonym w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) jest zapewnienie na jej obszarze ładu przestrzennego. Obowiązek ten realizowany jest między innymi poprzez sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, w celu określenia polityki przestrzennej gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego. Studium sporządza się dla obszaru w granicach administracyjnych gminy.
Spełniając wymóg wynikający z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) w 2020 r. Prezydent Miasta sporządził „Analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Tomaszowa Mazowieckiego w latach 2014-2019 w celu oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego”.
Powyższa analiza wykazała rozbieżności pomiędzy aktualnym stanem prawnym, a ustaleniami zawartymi w obecnie obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tomaszowa Mazowieckiego, zatwierdzonym uchwałą Nr LI/445/09 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28 grudnia 2009 r. Z wniosków zawartych w Analizie wynika, że istnieje potrzeba dostosowania zapisów całego opracowania do obowiązujących aktualnie przepisów prawa, w szczególności do ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która po wprowadzeniu licznych zmian stawia nowe wymagania w zakresie zawartości tego opracowania, a także do pozostałych nowych i znowelizowanych ustaw, których przepisy mają wpływ na planowanie przestrzenne.
Po zapoznaniu się z przedmiotową Analizą Rada Miejska w Tomaszowie Mazowieckim uchwałą nr XXXI/237/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tomaszowa Mazowieckiego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego stwierdziła brak aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tomaszowa Mazowieckiego, zatwierdzonego uchwałą Nr LI/445/09 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28 grudnia 2009 r. oraz wskazała potrzebę przystąpienia do sporządzenia nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tomaszowa Mazowieckiego.
Sporządzając studium, należy uwzględnić aktualne uwarunkowania społeczne i gospodarcze miasta, zmiany w zagospodarowaniu przestrzennym wynikające m. in. z wydanych decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, ustalenia Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego, a także wyniki analiz sporządzonych na potrzeby opracowania studium, w tym bilansów terenów będących podstawą do wskazania terenów przeznaczonych pod zabudowę i wyłączonych spod zabudowy.
Z uwagi na powyższe istnieje potrzeba rozpoczęcia prac nad zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta tym samym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione.
